
 

 

COMUNE DI BOTRUGNO 
Provincia di Lecce 

 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Numero 20 Del Registro Seduta del 10.03.2016 
 
OGGETTO : RICHIESTA  DI  PAGAMENTO  CONSORZIO  DI  BONIFICA UGENTO LI FOGGI  N.  

900201500668618162.000.  RELAZIONE  TECNICA  DEL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
COMUNALE. PRESA D'ATTO.         

 
Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 
Regolarità Tecnica 

 
 

 
Regolarità Contabile 

 
 

Parere FAVOREVOLE Data 10.03.2016 Parere       Data       
 

Il Responsabile del Servizio 
 
F.to ING. MAURIZIO MONTAGNA  

 
Il Responsabile di Ragioneria 
 
F.to       
 

 
L’anno duemilasedici addì dieci del mese di marzo alle ore 19,00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale, Convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 
  
Barone Pasquale P 
Biasco Donato P 
Vergari Francesco P 
    
    
    
    

            
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Maria Vita Marzotta   
 

Assume la presidenza il Sig. Pasquale Barone il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 20 del 10.03.2016 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO 
 
Che in data 03/02/2016  n/s prot. 545 è stato notificato al Comune di Botrugno l’avviso di 
pagamento del Consorzio di Bonifica “Ugento e Li Foggi” n. 90020150068618162.000 del 
23/12/2016 dell’importo di € 1.233,88; 
 
che l’Amministrazione Comunale, da subito, si è attivata attraverso il proprio Ufficio Tecnico ad 
una analisi di quanto riportato nel dettaglio dell’avviso di pagamento sopradetto; 
 
VISTA 
 
Ora la relazione tecnica a firma del Responsabile del servizio dalla quale emerge con chiarezza che 
alcune porzioni di territorio comunale ivi richiamate non hanno mai ricevuto alcun beneficio diretto 
e specifico dalle opere di manutenzione sia ordinaria che straordinaria da parte del Consorzio di 
Bonifica mentre altre sono in totale stato di abbandono da anni; 
 
Ritenuto necessario fare proprio quanto relazionato dal RUP, ing. Montagna; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/00; 
 
CON VOTI unanimi, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la relazione tecnica a firma del Responsabile del servizio, allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge con chiarezza che alcune porzioni di 
territorio comunale ivi richiamate non hanno mai ricevuto alcun beneficio diretto e specifico dalle 
opere di manutenzione sia ordinaria che straordinaria da parte del Consorzio di Bonifica mentre 
altre sono in totale stato di abbandono da anni; 
 
2) di inviare copia del presente atto al Responsabile del servizio per gli atti consequenziali, ivi 
compreso l’avvio del procedimento di ricorso avverso all’avviso di pagamento del Consorzio di 
Bonifica “Ugento e Li Foggi” n. 90020150068618162.000 del 23/12/2016 dell’importo di 
€1.233,88; 

 
Con separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 20 del 10.03.2016  
 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 

F.to Pasquale Barone 
__________________________________ 

F.to Maria Vita Marzotta 
__________________________________ 

 
 
Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
del Comune il 16.03.2016 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000). 
 
Botrugno, 16.03.2016  L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 F.to Maria Monteduro 

__________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 16.03.2016,       
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 __________________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 

• Che la presente deliberazione 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 16.03.2016 Al 31.03.2016 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 
 

� E’ stata comunicata, con lettera n. 1434, in data 16.03.2016 ai signori capigruppo consiliari così come 
prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 
 

� E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n.      0, del   .  .     art. 135, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 
• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16.03.2016: 

 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma  4, del D.Lgs. 267/2000); 

 
� Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 
 

 
 

 
Addì,_______________________________ IL SEGRETARIO 

 
 F.to Maria Vita Marzotta 

__________________________________ 
 


